АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 августа 2018 г. № 454

пос. Коноша Архангельской области

Об утверждении Положения
о награждении активных ветеранов комсомола
Памятными письмами администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» к столетию ВЛКСМ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 25 Устава муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области и в целях морального поощрения активных ветеранов комсомола Коношского района, внесших существенный вклад в развитие комсомола на территории Коношского района и ведущих активную общественную работу, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о награждении активных ветеранов комсомола Памятными письмами администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» к столетию ВЛКСМ.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» по социальным вопросам
С.А. Захарова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования	  О.Г. Реутов

3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
«Коношский муниципальный район»
от 03 августа 2018 г. № 454

П О Л О Ж Е Н И Е
о награждении активных ветеранов комсомола
Памятными письмами администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» к столетию ВЛКСМ

I. Общие положения

1. Отношения, регулируемые настоящим Положением

1. Настоящим Положением определяются основания для награждения активных ветеранов комсомола Памятными письмами администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» к столетию ВЛКСМ (далее – Памятное письмо), регулируется порядок награждения Памятным письмом.

2. Основания для награждения Памятными письмами

1. Награждение Памятным письмом является формой морального поощрения ветеранов комсомола Коношского района:
которые внесли существенный вклад в развитие комсомола на территории Коношского района;
которые ведут активную общественную работу в Коношском муниципальном районе.
2. Решение о награждении Памятным письмом принимается Главой муниципального образования «Коношский муниципальный район» после рассмотрения представления на заседании организационного комитета по подготовке мероприятий, посвященных столетию ВЛКСМ (далее – оргкомитет).

II. Порядок награждения активных ветеранов комсомола
Памятными письмами

3. Представление о награждении Памятными письмами

1. Представление о награждении Памятным письмом может быть направлено в Отдел культуры администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» (далее – отдел культуры) на бумажном носителе по адресу: пос. Коноша, ул. Советская, д. 29, 3 этаж, кабинет № 18, либо в электронном виде по электронной почте: kultura5kon@mail.ru, не позднее 01 октября 2018 года. Дополнительную информацию можно получить по телефонам: (818 58) 2-16-02 (Козьмина Елена Александровна), (818 58) 2-16-94 (Седунова Елена Николаевна).
2. Представление о награждении Памятным письмом и прилагаемые к нему документы, направленные в отдел культуры с нарушением срока, предусмотренного подпунктом 1 пункта 3 настоящего Положения, к рассмотрению не принимаются.
3. Правом выдвижения кандидатов на награждение Памятным письмом обладают:
главы органов местного самоуправления Коношского муниципального района;
представительные органы Коношского муниципального района;
коллективы предприятий, организаций, учреждений Коношского муниципального района;
общественные организации, действующие на территории Коношского муниципального района;
собрания общественности.
допускается самовыдвижение.
4. Перечень, указанный в подпункте 3 пункта 3 настоящего Положения не является исчерпывающим.
5. Представление о награждении Памятным письмом ветерана комсомола должно содержать:
фамилию, имя, отчество кандидата;
число, месяц, год и место рождения;
краткую биографическую характеристику;
информацию, связанную с комсомольской жизнью кандидата (дата вступления в ВЛКСМ, занимаемая должность в комсомольской организации, выполняемые функции и конкретные дела, награды);
информацию об участии кандидата в социальной жизни общества в настоящее время;
контактные данные кандидата, а также контактные данные лиц, ответственных за его выдвижение.
6. Дополнительные материалы (статьи, фотографии, наградные документы) принимаются к рассмотрению в качестве вспомогательных  документов только в виде копий.

4. Решение о награждении Памятными письмами

1. Оргкомитет в течение 10 дней со дня окончания срока, предусмотренного подпунктом 3.1 пункта 3 настоящего Положения:
рассматривает представления и иные дополнительные документы (при их наличии), направленные в отдел культуры;
принимает мотивированное решение о поддержке или об отклонении представленных представлений;
готовит ходатайство к награждению активных ветеранов комсомола Памятными письмами либо направляет мотивированный отказ инициатору представления.
2. Решение о награждении активных ветеранов комсомола Памятными письмами принимается Главой МО «Коношский муниципальный район» в течение 5 дней со дня направления оргкомитетом ходатайства и оформляется постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район».
3. Памятное письмо подписывается Главой муниципального образования «Коношский муниципальный район».
4. Награждение Памятным письмом производится на торжественном мероприятии, посвященном столетию ВЛКСМ.
5. Вместе с Памятным письмом вручается копия постановления или выписка из постановления о награждении Памятным письмом.

III. Заключительные и переходные положения

1. Дубликат Памятного письма не выдается.
2. В случае утраты Памятного письма выдается копия постановления или выписка из постановления о награждении Памятным письмом, заверенная надлежащим образом.

___________________